# Liber

uatū spe remunerationis ētne. Insup alleh  
uiat iū gū dñi amorosus affect⁹. Un⁹ Hiero.  
Nichil amātib⁹ duz: null⁹ labor difficultis  
amem⁹ ⁊ nos xp̄m ⁊ facile vīdebit⁹ esse diffi-  
cile. Nēpe pcepta dñi cū sint funiculi at/  
tractiū ⁊ amoris vincula vnitua: ipsum ho-  
minē ad deū trahūt ⁊ cū deo art⁹ stringunt  
atqz in amore vniūt. De quib⁹ funiculis et  
vinculis dñs p̄ Osea pphetā dīc. In funi-  
culis adā trahā eos: i vīclis caritat⁹. Dicit  
adam: vt pote cui primo preceptor⁹ vīcula  
infecta sunt. Per obediētiā quoqz pceptor⁹  
dei: homo beatā vītā meretur asscq. Unde  
ipse salvator i euāgelio. Si vis vītā i gredi  
fūamādata dei. Deniqz pōdera bonū obediē-  
tie sicut xp̄s pōderauit: ⁊ eū sc̄q nō verecū-  
deris. Unde Bernar. Memētote fratres:  
xp̄s ne pderet obediētiā pdidit vītā. Qui  
i signū q̄ mādato patris obediēto mortē  
sustinebat: i clinato capite tradidit spiritū.  
Inclina ergo ⁊ tu caput tuū: caput aīe, ca-  
put scilicet tue sup be volūtatis: que tanqz  
caput īperat mēbris alijs. Inclina illud  
⁊ humilia te sub potēti manu dei: i mo vel  
sub capite vīpotenti. Quippe ipsi⁹ īmensa  
dignitas hoc requirit ⁊ omnē in hac parte  
verecundia excludit. Magni ḡ valoris est

**V**ndecimus **I**xxiiii  
preceptis dei obedire.

**D**e obedientia superioribus exhibenda. **C**ap'rn. iii.

**S**ed et tanti est alterius superioris preceptis obedire propter deum: cum in hoc magis deo obediatur quam ipsi superiori: dicente apostolo. **S**ervi obedite per omnia dominis vestris: quodcumque facitis ex animo operamini sicut domino et non hominibus: scientes quod a domino recipietis retributionem. Unde et Bernar. Quicquid vice dei precipit homo quod non sit certum displaceere deo haud secus omnino est accipiendum quam si precipiat deo. Unde et Thomas de aquino. Nichil maius homo potest deo dare quam per propria voluntatem propter ipsum alterius subiecti voluntati. Unum in summa virtutum. Multum glorificat deum vere obediens qui facit beneplacitum dei: cum deus hoc ei mandat etiam per vilis personam: et tanto est gloria dei maior: quanto persona illa est viliior. hec ibi. Sed et ulterius tanto magis glorificatur obediens: quanto ipse magis deum glorificat. Et perfecto de primo ad ultimum sequitur: quod quanto viliori quam propter deum obedient: tanto gloriosior ipse erit. **U**nus Aug<sup>o</sup>. Bon<sup>o</sup> si fuerit quod tibi precessit nutritor: tuus es: mal<sup>o</sup> si fuerit temptator: tuus es:

# Liber

et nutrimenta libeter accipe et in temptatione  
approbare. Unum et in summa virtutu. Non te  
moueat magister in perit. Idiscreta potestas  
scilicet quo minus perfecto obediens: non tam bonis et  
modestis sed etiam discholis. Ut autem dicitur  
Bernardus. perfecta obedientia maxime in usum  
pietatis est indiscreta: hoc est non discernere quod  
vel quare sibi principia sunt: sed ad hoc tam nimis ut  
fideliter et humiliter fiat quod a maiori principiatur.  
Perfecto ipsa obedientia qui busuius bonis  
alijs libere facti. propter deum dinoscunt preferenda  
Unum in Ecclesiastico dicitur. Melior est obediens  
dicitur quam stultorum victimae: quia si supponatur illos  
stultos esse quam bonum obedientie non perficiuntur: sed  
negligunt: volentes magis alia per voluntate per  
proxima deo victimare. Numquid dominus in domo  
simonis discubuit. Simo autem obedientes in  
temptatione: et sic dominus simonis est dominus obedientium  
Quid igitur est dominus in domo simonis discu-  
bitus: nisi per obedientiam hoc dominus dei efficitur.  
Denique sicut hominem suam in obedientia de para-  
diso eiecit: ita obedientia in paradisu hominem  
introduxit. Numquid Christus eduxit discipulos  
foras in bethaniam: et benedicens illis ferebat  
in celum. Felix quem ducit dominus in bethaniam: id est  
in domum obedientie. Nam sperare potest per alijs  
quam et ipse post Christum in eodem loco ascensus sis